como um indicador de desempenho operacional ou fluxo de caixa ou para medir a liquidez ou a capacidade de pagamento da nossa dívida.
Para os períodos de 30 de junho de 2011 e 2012 o FFO Ajustada corresponde ao lucro líquido, excluindo os efeitos do ganho (perda) na venda
de propriedade para investimento e receitas e despesas não recorrentes e o ganho com valor justo de propriedade. (ii) Market Cap é o valor
patrimonial no mercado secundário obtido pela quantidade de cotas multiplicado pelo valor de fechamento da cota no último dia útil do mês.
(iii) O FFO Ajustada Anualizado sobre Market Cap Representa a divisão do FFO Ajustada pela capitalização de mercado do fundo na data de
referência. A capitalização de mercado é obtida pela multiplicação da quantidade de cotas pelo valor de fechamento da cota no mercado na
data de referência. (iv) Leasing spreads representa uma nova locação sobre locação anterior. (v) Os números totais de vacância e ABL no mês
de junho de 2012 são referentes a 100% do FII BM CENESP. Caso seja considerado somente a posição atual de 69.4% do Fundo no FII BM
CENESP, os valores ajustados correspondentes seriam de 1,1% de vacância e 176.108 m² de ABL no mês de junho de 2012.

Período findo em 30 de junho de 2012¹ 2011

Receitas de propriedades para investimento* 211.105 546.455

Receitas de aluguel* 99.779 75.020

Lucro Líquido do período* 131.396 511.150

FFO Ajustada(i)* 59.395 39.568

Margem FFO Ajustada 59,5% 52,7%

Market Cap(ii)* 1.699.500 1.137.400

FFO Anualizado sobre Market Cap(iii) 7,0% 7,0%

Rendimentos pagos pelo Fundo* 54.979 33.000

Total de cotas 11.000.000 11.000.000

Valor Patrimonial da Cota 162,55 149,30

Destaques Financeiros

ABL portfólio (m²) 190.050(v) 190.436

Vacância Financeira 0,8% 0%

Vacância Física 1,5%(v) 0%

Destaques Operacionais

Leasing Spread(iv) - Revisões 51,5% 64,5%

Leasing Spread(iv) - Renovações  5,9% 33,1%
* Valores em R$ mil.

MATERIAL PUBLICITÁRIO
Mais informações na Seção do Prospecto Sumário do Fundo, Subseção Breve Histórico do Fundo

O FUNDO

O Fundo

Prazo do Fundo

Alvo de Investimento do Fundo

Administradora

Gestor e Cons. Investimentos

Taxa de Administração

Taxa de Gestão

Fundo de Investimento Imobiliário BTG Pactual Corporate
Office Fund - um Fundo de Investimento Imobiliário
estabelecido segundo a Instrução CVM nº 472, de 31 de
outubro de 2008 e suas emendas posteriores

Indeterminado

Imóveis de escritórios de renda no Brasil, incluindo “retrofits”
e expansões de imóveis existentes